

Số: ~~822~~/KH-CTHADS

Lạng Sơn, ngày 06 tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Giao ban công tác Thi hành án dân sự Quý IV/2020 và phương hướng nhiệm vụ quý I năm 2021

Thực hiện Kế hoạch công tác Thi hành án dân sự năm 2020 ban hành kèm theo Quyết định số 25/QĐ-TCTHADS ngày 09/01/2020 của Tổng cục Thi hành án dân sự, Cục Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị giao ban công tác Thi hành án dân sự (THADS), hành chính quý IV và phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện công tác THADS, hành chính quý I năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá khách quan, toàn diện, chính xác kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác THADS, hành chính năm 2020; đưa ra phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện công tác THADS quý I năm 2021.

- Chỉ ra những tồn tại, hạn chế, yếu kém, khó khăn vướng mắc và nguyên nhân, trên cơ sở đó đề ra những giải pháp, biện pháp nhằm khắc phục khó khăn phần đầu hoàn thành nhiệm vụ THADS, hành chính quý I năm 2021.

2. Yêu cầu

- Nội dung Hội nghị tập trung đánh giá kết quả từng địa bàn công tác; tập trung giải quyết khó khăn, vướng mắc nhằm nâng cao hiệu quả công tác THADS, hành chính quý I năm 2021.

- Việc tổ chức Hội nghị phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và đúng thành phần theo yêu cầu.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, hình thức, địa điểm tổ chức Hội nghị

- **Thời gian:** Hội nghị được tổ chức trong 01 ngày, dự kiến cuối tháng 10 năm 2020 (*Thời gian cụ thể ghi trong giấy mời, giấy triệu tập và thực hiện theo chương trình Hội nghị*).

- **Hình thức tổ chức:** Hội nghị được tổ chức theo hình thức tập trung.

- **Địa điểm:** Cục Thi hành án dân sự tỉnh Lạng Sơn.

2. Thành phần tham dự

- Lãnh đạo Cục;
- Lãnh đạo các Phòng chuyên môn thuộc Cục;
- Lãnh đạo Chi cục THADS các huyện, thành phố.

3. Nội dung

- Đánh giá kết quả công tác THADS, hành chính năm 2020;
- Trao đổi, thảo luận, giải quyết khó khăn, vướng mắc trong công tác THADS, hành chính.
- Đề ra phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện công tác THADS, hành chính quý I năm 2021.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công nhiệm vụ

1.1. Văn phòng Cục

Tham mưu giúp Lãnh đạo Cục chỉ đạo tổ chức Hội nghị Giao ban công tác THADS, hành chính quý IV năm 2020 và phương hướng nhiệm vụ quý I năm 2021, chuẩn bị các điều kiện cần thiết về nội dung và cơ sở vật chất, kinh phí phục vụ tổ chức Hội nghị.

1.2. Các phòng chuyên môn thuộc Cục

Chuẩn bị nội dung trao đổi, thảo luận tại Hội nghị; phối hợp với Văn phòng Cục tổ chức Hội nghị khi có đề xuất, yêu cầu.

1.3. Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố

Báo cáo kết quả công tác THADS, hành chính năm 2020; phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện công tác THADS, hành chính quý I năm 2021; chuẩn bị nội dung trao đổi, thảo luận tại Hội nghị.

2. Kinh phí tổ chức Hội nghị

Kinh phí tổ chức Hội nghị và thực hiện các nhiệm vụ liên quan được thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành./.

Nơi nhận:

- Tổng cục THADS (b/c);
- Trưởng BCD THADS tỉnh (b/c);
- Phó Cục trưởng (để biết);
- Các phòng chuyên môn (t/h);
- Chi cục THADS các huyện, tp (t/h);
- Trang thông tin điện tử của Cục (để đăng tải);
- Lưu VT, VP.



CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Dũng